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Tarifs de la Médiaposte avec adresseMC

La présente grille tarifaire fait partie de la convention de la Médiaposte avec adresse.

* Afin de se prévaloir des tarifs du TPIF (Tri préliminaire par itinéraire de facteur) et du courrier mécanisable,
le client doit utiliser le logiciel Outils électroniques d’expédition (OEE) pour préparer et soumettre sa
Commande (Déclaration de dépôt). Les articles du TPIF et le courrier mécanisable accompagnés d’une
Commande préparée manuellement seront traités au tarif du PNIA en vigueur au moment de l’envoi
et seront assujettis aux frais de traitement d’une Commande manuelle.

Tous les prix sont assujettis aux remises, aux réductions, aux frais, aux charges, aux suppléments et aux
taxes applicables.

Veuillez consulter la convention pour obtenir de plus amples renseignements.

Tarif par article

Courrier mécanisable* Court et long (CL) Surdimensionné (Surd.)
Jusqu’à 50 g Jusqu’à 500 g

37 ¢ 53 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

TPIF* (Tri préliminaire Court et long Surdimensionné
par itinéraire de facteur) Jusqu’à 100 g Jusqu’à 500 g

Mode de livraison directe 33 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 41 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

Installation de livraison 36 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 47 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

CDP (Centre de desserte postale) 37 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 48 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

Centre de regroupement du 47 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 60 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g
courrier d’acheminement

Envois résiduaires 47 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 60 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

PNIA Court et long Surdimensionné
Jusqu’à 100 g Jusqu’à 500 g

41 ¢ + 0,17 ¢ par g au-delà de 50 g 54 ¢ + 0,21 ¢ par g au-delà de 50 g

Frais de traitement d’une Tarif par Commande (Déclaration de dépôt) manuelle
Commande manuelle

5,00 $

Tarif par article retourné

Options de livraison Court et long Surdimensionné
Jusqu’à 100 g Jusqu’à 500 g

Renvoi à l’expéditeur 0,75 $ 1,50 $

Service de correction d’adresses 1,00 $ 1,75 $
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Tarifs de la Médiaposte avec
adresseMC extradimensionnelle
La présente grille tarifaire fait partie de la convention de la Médiaposte avec adresse.

* Afin de se prévaloir des tarifs du TPIF (Tri préliminaire par itinéraire de facteur), le client doit utiliser le
logiciel Outils électroniques d’expédition (OEE) pour préparer et soumettre sa Commande (Déclaration
de dépôt). Les articles du TPIF accompagnés d’une Commande préparée manuellement seront traités
aux tarifs des envois résiduaires en vigueur au moment de l’envoi et seront assujettis aux frais de traitement
d’une Commande manuelle.

Tous les prix sont assujettis aux remises, aux réductions, aux frais, aux charges, aux suppléments et aux
taxes applicables.

Veuillez consulter la convention pour obtenir de plus amples renseignements.

Tarif par article

TPIF* (Tri préliminaire Petit Moyen Grand
par itinéraire de facteur) Jusqu’à 500 g Jusqu’à 500 g Jusqu’à 500 g

Mode de livraison directe 57 ¢ + 0,27 ¢ par g 65 ¢ + 0,27 ¢ par g 89 ¢ + 0,27 ¢ par g
au-delà de 50 g au-delà de 50 g au-delà de 50 g

Installation de livraison 70 ¢ + 0,27 ¢ par g 83 ¢ + 0,27 ¢ par g 1,04 $ + 0,27 ¢ par g
au-delà de 50 g au-delà de 50 g au-delà de 50 g

CDP 71 ¢ + 0,27 ¢ par g 84 ¢ + 0,27 ¢ par g 1,05 $ + 0,27 ¢ par g
(Centre de desserte postale) au-delà de 50 g au-delà de 50 g au-delà de 50 g

Centre de regroupement du 1,24 $ + 0,27 ¢ par g 1,41 $ + 0,27 ¢ par g 1,67 $ + 0,27 ¢ par g
courrier d’acheminement au-delà de 50 g au-delà de 50 g au-delà de 50 g

Envois résiduaires 1,24 $ + 0,27 ¢ par g 1,41 $ + 0,27 ¢ par g 1,67 $ + 0,27 ¢ par g
au-delà de 50 g au-delà de 50 g au-delà de 50 g

Frais de traitement d’une Tarif par Commande (Déclaration de dépôt) manuelle
Commande manuelle

5,00 $


